30-62345679-6, los 
ítems 1 y 3, por la suma total de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS DIECI-
NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 00/100 ($2.619.888,00) y 
LABORATORIOS BIOFARMA S.A., C.U.I.T.: 30-69028098-8, el item 2, por la suma 
total de PESOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 
50/100 ($91.894,50);

Que, en acts. PREV 10943670/25 y PREV 11042557/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto y su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 897726/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

taciones, para la provisión de medicamentos, de acuerdo a lo solicitado en act. 
DOCEXT 3499189/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con 
las firmas: DROGUERIA 20 DE JUNIO S.A., C.U.I.T.: 30-62345679-6, los ítems 1 
y 3, por la suma total de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 00/100 ($2.619.888,00) y LABORATO-
RIOS BIOFARMA S.A., C.U.I.T.: 30-69028098-8, el item 2, por la suma total de 
PESOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 50/100 
($91.894,50) de acuerdo a las ofertas presentadas en acts. COTZAC 11023436/25, 
COTZAC 11023428/25 y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 11042059/25, 
correspondiente al EXD-0000- 516086325.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a favor de la beneficiaria

[...]

DOCEXT 3594674/25, obra mantenimiento de oferta de la firma 
CAMARA GAMMA SPECT SAN LUIS S.R.L., C.U.I.T: 30-69029824-0;

Que, en act. DOCEXT 3573010/25, obra informe mediante el cual se preadju-
dica a la firma CAMARA GAMMA SPECT SAN LUIS S.R.L., C.U.I.T: 30-69029824-0, 
por un monto total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 00/100 ($1.239.871,00);

Que, en act. PREV 11019591/25, obra imputación preventiva del gasto;
Que, en act. DICLEG 894071/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 

no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto 
administrativo pertinente;

[...]

MC-2004, modificado por Decreto Nº 08-MHIP-2025 y en los Arts. 2º y 3º pto. 4) 
del Decreto Nº 2652-MdeS-2023.-

Art. 2º.- Aprobar el trámite y autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, 
a contratar con la firma CAMARA GAMMA SPECT SAN LUIS S.R.L., C.U.I.T: 30-
69029824-0, por un monto total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 00/100 ($1.239.871,00), de 
acuerdo al presupuesto obrante en act. DOCEXT 3572935/25, mantenimiento de 
oferta en act. DOCEXT 3594674/25 y preadjudicación obrante en act. DOCEXT 
3573010/25 del EXD-0000-8221110/25.-

Art. 3º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie al beneficiario PEDRO

[...]

presentada, de acuerdo al proceso de contratación Nº 7963/2025, obrante en 
act. PROSEC 11077837/25;

Que, en act. PRESEC 11082830/25, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma LEM MEDICAL S.R.L., C.U.I.T.: 30- 71165608-8, el ítem 1, por la 
suma total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 
00/100 ($2.450.000,00);

Que, en acts. PREV 11047535/25 y PREV 11083381/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 901330/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto